Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районы

Башкарма комитеты

мәгариф бүлеге

423650,Менделеев шәһәре, Фомина ур., 19, тел./факс 2-01-31
	[image: image1.png]

	Республика Татарстан

Отдел образования исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19

тел./факс 2-01-31

ПРИКАЗ
от 03.02.2011 г.                                                                                                                         №29
О деинсталляции и уничтожении СБППО
В связи с окончанием лицензии на ряд программного обеспечения из комплекта «Первая ПОмощь» и на основании письма министерства образования и науки Республики Татарстан от 03.02.2011 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директорам образовательных учреждений:

1. Организовать деинсталляцию и уничтожение СБППО согласно «Перечню программ для деинсталляции и последующего уничтожения физического носителя» (Приложение 1) по «Акту уничтожения стандартного (базового) пакета программного обеспечения» (Приложение 2), который заполняется в двух экземплярах. Уничтожение осуществляется на основании «Приказа образовательного учреждения о порядке уничтожения СБППО при прекращении действия лицензий» (Приложение 3);

2. Предоставить второй экземпляр «Акта уничтожения стандартного (базового) пакета программного обеспечения» (Приложение 2), «Приказ образовательного учреждения о порядке уничтожения СБППО при прекращении действия лицензий» (Приложение 3) на бумажных носителях и приложение к акту (Приложение 4) в электронном виде до 10 февраля 2011 г. в МУ «Информационно-методический центр» Менделеевского муниципального района РТ.
Приложение: 1. Перечень программ для деинсталляции и

последующего уничтожения физического носителя» на 1 л. в 1 экз.;
2. Акт уничтожения стандартного (базового) пакета

программного обеспечения на 1 л. в 1 экз.;

3. Приказ образовательного учреждения о порядке

уничтожения СБППО при прекращении действия лицензий на 1 л. в 1 экз.;
4. Приложение к акту на 3 л. в 1 экз.

Начальник отдела образования
исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района РТ                                                    К.И. Смирнова
А.А. Кочергин

8 (85549) 2-08-98
Приложение 1

Перечень программ для деинсталляции и последующего уничтожения физического носителя

	№ диска
	Наименование программ
	Действия

	1
	Kaspersky Work Space Security

	1
	WinRAR
	деинсталлировать

	1
	Контент Фильтр
	деинсталлировать

	2
	Microsoft Windows XP with SP2

	3
	Microsoft Windows 2000 Professional

	4
	Microsoft Vista Business Edition Upgrade

	5
	Microsoft Office Enterprise 2007 Russian

	6-9
	Microsoft Office Professional 2003 Rus

	10-20
	Microsoft Visual Studio Pro 2005 Eng

	21-23
	Borland Developer Studio
	деинсталлировать, диски уничтожить

	24
	Borland Pascal 7.0
Borland Turbo Pascal 7.0
	деинсталлировать, диск уничтожить

	25-26
	1С:Предприятие 8. Версия для обучения программированию
	деинсталлировать, диски уничтожить

	27-30
	1С: Управление школой

	31-34
	Adobe Creative Suite 2.3 Premium
	Деинсталлировать, диски уничтожить после 12 февраля 2011г.

	35
	Adobe Creative Suite 2.3 Premium - Acrobat 8 Professional
	деинсталлировать, диск уничтожить после 12 февраля 2011г.

	36
	Adobe Creative Suite 2.3 Premium - Dreamweaver 8
	деинсталлировать, диск уничтожить после 12 февраля 2011г.

	37-43
	Adobe Creative Suite 3 Production Premium
	деинсталлировать, диски уничтожить после 12 февраля 2011г

	44
	CorelDRAW Graphics Suite X3 Russian
	деинсталлировать, диск уничтожить

	44
	КОМПАС-3D LT V9
	деинсталлировать, диск уничтожить

	45
	Corel DRAW клипарты
	деинсталлировать, диск уничтожить

	46
	Corel DRAW  фото и шрифты
	деинсталлировать, диск уничтожить

	47
	Corel Paint Shop Pro PHOTO XI Russian
	деинсталлировать, диск уничтожить

	48
	Corel Painter Essentials 3 English
	деинсталлировать, диск уничтожить

	49
	Microsoft Visio Professional 2007

	50-51
	ABBYY Lingvo 12 Study Edition
	деинсталлировать, диск уничтожить

	52
	ABBYY Finereader 8.0 Study Edition
	деинсталлировать, диск уничтожить

	53
	Microsoft Office FrontPage 2003

	54
	Microsoft Office SharePoint Designer 2007

	55
	Персональный поиск Яндекса

	56
	Электронные образовательные ресурсы нового поколения.

Приложение 2
АКТ

уничтожения стандартного (базового) пакета программного обеспечения

«___» ______ 20__ г.                                                                                    №____

Основание: приказ директора ОУ от «__» ___ 20__г. № ____  «О порядке уничтожения СБППО».

Председатель: _____________

Члены комиссии: ___________

1. В связи с наступлением условия:  окончание срока действия лицензионных соглашений (декабрь 2010 г.) ОУ в лице [директора] производит уничтожение комплект СБППО, включая физические носители.
1. Комплект СБППО уничтожен ___________________ (полностью/не полностью)

2. Акт составлен в двух экземплярах.

Таблица 1. Перечень утерянных частей СБППО

	№
	Наименование

Председатель комиссии: _________________ И.О. Фамилия

Члены комиссии: _______________________ И.О. Фамилия

Приложение 3

ПРИКАЗ

О порядке уничтожения СБППО при прекращении действия лицензий

«__» ________ 20 __ г.                                                                               № _____

В связи с прекращением действия лицензий СБППО

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести деинсталляцию и уничтожение СБППО в соответствии с регламентом «Порядок уничтожения комплекта стандартного (базового) пакета программного обеспечения».

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ ______________ И.О. Фамилия